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Fremsendelse af Monitering 2022 ved Tank 27 på 861 Tank-
område Hundested

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har udført en grundvandsmo-
nitering på 861 Tankområde Hundested (vedlagt som bilag). Monite-
ringen omfatter grundvandsforurening med oliestoffer ved Tank 27 
(T27). 

Supplerende har Ejendomsstyrelsen analyseret for PFAS-forbindelser i 
udvalgte boringer, da der har været en brandøvelsesplads på etablis-
sementet. PFAS-analyserne skal ikke ses som en undersøgelse af 
brandøvelsespladsen, men er udtaget som et frivilligt supplement til 
Region Hovedstadens planlagte undersøgelse af brandøvelsespladsen 
under ”den offentlige indsats”.

Forureningsforholdene med kulbrinter er undersøgt i en længere år-
række, senest i 2021 (ref.). I tidligere undersøgelser er indbefattet 
såvel forureningsforhold ved Truck Loading Station (TLS) som forure-
ningsforhold ved T27. I 2021 blev det vurderet, at forureningerne ved 
TLS var aftagende eller stabile mens det blev vurderet, at der var 
sket en yderligere horisontal spredning af forureningen ved T27 og at 
der var risiko for, at fanen kunne sprede sig til en nærliggende bebo-
elsesejendom. På denne baggrund besluttede Ejendomsstyrelsen fra 
2022, at øge moniteringsfrekvensen ved T27 til årlig. Moniteringen 
udført i 2022 indbefatter derfor forureningsforhold ved T27 men ikke 
ved TLS.

Ved moniteringen i 2022 vurderes forureningen ved T27 ikke læn-
gere, at være horisontalt afgrænset mod nærliggende beboelsesejen-
dom. Forureningen vurderes dog på nuværende tidspunkt ikke, at ud-
gøre en risiko for beboelse grundet forureningens dybe beliggenhed. 
Forureningen vurderes ligeledes ikke, at udgøre en risiko for drikke-
vandsressourcen, da der er et tykt dæklag over det primære maga-
sin.

Ejendomsstyrelsen har påvist spor af PFAS-forbindelser i én vand-
prøve mens der ikke blev påvist PFAS-forbindelser i de øvrige. Ind-
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holdet af PFAS i prøven er under gældende grundvandskvalitetskrite-
rier.

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse forventer fortsat, at monitere 
på forureningsforholdene på tankområdet og planlægger næste moni-
tering af kulbrinteforureningen ved T27 i 2023. Ejendomsstyrelsen 
forventer ikke, at fortage yderligere PFAS-undersøgelser på etablisse-
mentet.

Eventuelle henvendelser i sagen bedes rettet til undertegnede på 
mail: fes-jfs11@mil.dk eller via telefon 72 82 31 61.

Med venlig hilsen

Bjarne Hansen
geolog
Sagsbehandler i Jordforureningssektionen

Ref.:
861 Tankområde Hundested, grundvandsmonitering runde 4, For-
svarsministeriet Ejendomsstyrelsen, Miljøsektionen, juni 2021.

Bilag:
861 Tankområde Hundested, Monitering 2022 ved Tank 27, Miljøsek-
tionen, Forsvarsministeriet Ejendomsstyrelsen, november 2022.

Intern fordeling:  
KTP-EPHVK; CHFVA; CHJFS; JFS14; MIL02; KTP-KOMMUNIKATION.
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